

Mindst 250 til moler møde i aften

Af Carsten Tolbøll
ctb@mf.dk

ØSTER JØLBY: Ikke uventet bliver det offentlige møde om Råstofplan 2016 i aften et tilløb stykke. Her til morgen har 250 personer tilmeldt sig arrangementet i Det Ottekantede Forsamlingshus i Øster Jølby, oplyser arrangøren Region Nordjylland.

De kommer ikke for at diskutere grusgrave i Brønderslev og Hobro. Det er molerindvinding på Mors, der er i fokus, specielt om der skal graves eller ikke graves i de to landskaber Mosebjerget ved Sundby og Stærhøj ved Bjergby.

- Og det er stadig muligt at tilmelde sig mødet. Indtil klokken 15 i dag kan man sende en mail til bg@rn.dk, og så vil der være en plads og et stykke kringle med kaffe parat, siger planlægger Rikke Ellemann-Biltoft, Region Nordjylland.

27 regionspolitikere deltager

Region Nordjylland har i høringsfasen for forslaget til Råstofplan 2016 arrangeret offentlige møder to steder - i Aalborg og på Mors. At spørgsmålet om molerindvinding contra natur tages ganske alvorligt af regionens



Der forventes en hed debat i Det Ottekantede Forsamlingshus i aften. Her er der plads til 400, og 250 havde meldt deres ankomst til morgen.
Arkivfoto: Diana Holm

politikere, kan aflæses på, at 27 af regionsrådets 41 politikere har meldt deres ankomst til Øster Jølby i aften.

Heriblandt naturligvis Henrik Ringbæk Madsen (S), formand for regionens udvalg for infrastruktur, klima, kultur og miljø, der har indstillet, at Mosebjerget og den vestlige del af Stærhøj friholdes for gravning for at skåne og bevare det geologiske og naturmæssige kystlandskab, de er placeret i.

Modstandere og tilhængere

Den indstilling ønsker et stort flertal i Morsø Kommunalbestyrelse at få ændret, så de to steder fastholdes i planen som indvindingsområder. De lokale politikere ventes også at møde massivt op, og det samme kan siges

om virksomheden Damolin A/S, der slås for sin anmeldte graverettigheder, og Foreningen til Bevarelse af Mosebjerget og Stærhøj, der vægter natur og landskab.

- Henrik Ringbæk Madsen vil byde velkommen. Herefter vil kontorchef Kenn Bloch Mortensen orientere om forslaget til råstofplan. Og derefter er der fri debat. Regionen har planlæggere og jurister med, hvis der bliver behov for at få afklaret faglige og tekniske spørgsmål, siger Rikke Ellemann-Biltoft.

■ Moler møde

I aften klokken 19.00- ca. 21.30: Offentligt møde om forslag til Råstofplan 2016. Arrangør: Region Nordjylland. Tilmelding nødvendig.